Протокол № 2
Заседания антинаркотической комиссии Чебаркульского городского округа

 г. Чебаркуль                                                                                28 июня 2019 г.
10:00 – 11:00

	Председательствующий
	С.А. Виноградова – заместитель председателя комиссии; исполняющий обязанности главы Чебаркульского городского округа

	Секретарь
	А.О. Аликина – старший специалист по делам молодежи Чебаркульского городского округа,, секретарь антинаркотической комиссии.

Присутствовали

Попова Н.Е., Ахметов Р.А., Смолин Э.А., Кодина А.А.,   Фролов М.В., Еремин О.В., Кузнецова О.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об организации  летней оздоровительной кампании 2019 года.
 Отдых, занятость и  трудоустройство подростков и молодежи в летний период.

2. 	О результатах проведения профилактических акций с привлечением волонтеров и Юнармейцев на территории Чебаркульского городского округа за первое полугодие 2019 г.

3. Об организации и проведении мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.

4. О результатах деятельности правоохранительных органов Чебаркульского городского округа по противодействию незаконному обороту наркотиков, психотропных веществ и их аналогов за первое полугодие 2019 г.

ВОПРОС 1. Об организации  летней оздоровительной кампании 2019 года. Отдых, занятость, трудоустройство подростков и молодежи в летний период.
Информацию предоставили -Начальник Центра занятости населения Чебаркульского городского округа Самкова О.В.(информация прилагается);
- начальник Управления образования Попова Н.Е.(информация прилагается);
- начальник Управления физкультуры и спорта Кодина А.А.(информация прилагается);
- старший специалист по работе с молодежью Аликина А.О. .(информация прилагается).

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.
1. Начальнику Управления образования Поповой Н.Е. организовать максимальный охват детей в летней занятости, особенно тех, кто находится в «группе риска» и состоит на разных видах учета.

ВОПРОС 2. О результатах проведения профилактических акций с привлечением волонтеров и Юнармейцев на территории Чебаркульского городского округа за первое полугодие 2019 г..

Информацию предоставил: - Старший специалист по работе с молодежью Аликина А.О. (Информация прилагается).

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению, продолжить работу.
1. Рекомендовать управляющим компаниям и ЖКХ (О.В. Еремин) принимать участие в антинаркотических акциях.
1. Рекомендовать МО МВД России «Чебаркульский» (Е.Р. Винсу) оказать содействие в проведении разъяснительной работы с собственниками павильонов, магазинов и частных домов, на фасадах и заборах которых имеются надписи, косвенно пропагандирующие употребление и распространение наркотических средств.
1. На ближайшем заседании координационного совета по предпринимательской деятельности включить в повестку вопрос о понуждении частных предпринимателей незамедлительно  уничтожать с фасадов своих магазинов, ларьков и павильонах, заборов и баннеров надписи, косвенно пропагандирующие употребление и распространение наркотических средств.

ВОПРОС 3. Об организации и проведении мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.

Информацию предоставили: -Начальник ОНК МО МВД России «Чебаркульский»                 Челябинской области подполковник полиции Ахметов Р.А.(информация прилагается);
-секретарь антинаркотической комиссии Аликина А.О.(информация прилагается).

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.
1. 01 июля 2019 года начать работы по уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.

ВОПРОС 4. О результатах деятельности правоохранительных органов Чебаркульского городского округа по противодействию незаконному обороту наркотиков, психотропных веществ и их аналогов за первое полугодие 2019 г.
Информацию предоставили: Начальник ОНК МО МВД России «Чебаркульский»   Челябинской области подполковник полиции Ахметов Р.А.(информация прилагается).
РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий:
заместитель председателя комиссии;
заместитель главы Чебаркульского городского                       С.А. Виноградова
 округа по социальным вопросам

Секретарь антинаркотической комиссии:                                А.О. Аликина